



**प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा I) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम**  
**OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT I),**  
**KERALA, THIRUVANANTHAPURAM**



सं.ले.प/प्रशिक्षण/11-3/2024-25/  
No.Au/Trg/11-3/2024-25/

दिनांक: 28 मई 2024  
Date: 28 May 2024

**परिपत्र संख्या/ CIRCULAR No. 19**

मुख्यालय कार्यालय के K&CB स्कंध ने दिनांक 22.04.2024 के ई-मेल द्वारा सूचित किया है कि वर्ष 2024 में सीपीडी I, II और III परीक्षा के लिए उपस्थित होने वाले वरि.ले.प.अ./सहा.ले.प.अ. को परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण दिया जाएगा। सीपीडी पेपर के लिए पूर्व परीक्षा प्रशिक्षण अनिवार्य नहीं है और यह स्वैच्छिक है। प्रशिक्षण ऑनलाइन आयोजित किया जाएगा। सीपीडी परीक्षा-2 के लिए पात्रता निर्धारित करने की निर्दिष्ट तिथि 01.09.2024 है। लेखापरीक्षा I और लेखापरीक्षा II के कार्यालयों के योग्य उम्मीदवार जो प्रशिक्षण के लिए उपस्थित होना चाहते हैं, वे 31.05.2024 तक ई-मेल ([training.ker1.au@cag.gov.in](mailto:training.ker1.au@cag.gov.in)) द्वारा अपनी इच्छा प्रस्तुत कर सकते हैं। देर से/त्रुटिपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। जो उम्मीदवार पहले किसी विशेष सीपीडी परीक्षा के लिए प्रशिक्षण में भाग ले चुके हैं, वे उसी प्रशिक्षण के लिए दोबारा आवेदन करने के पात्र नहीं हैं।

K&CB Wing of HQ office vide e-mail dated 22.04.2024 has intimated that pre-examination training will be provided to SAOs/AAOs appearing for CPD I, II & III Examination in the year 2024. The pre-examination training for CPD papers is not mandatory and it is voluntary. The training will be conducted online. The cutoff date for determining the eligibility for CPD Examination-2 is 01.09.2024. Eligible candidates from Audit I & Audit II offices who intend to appear for training may submit their willingness by e-mail ([training.ker1.au@cag.gov.in](mailto:training.ker1.au@cag.gov.in)) positively by 31.05.2024. Late/incorrect applications will not be entertained. Candidates who have already attended training for a particular CPD examination are not eligible to apply for the same training again.

(उप महालेखाकार/प्रशा. के दिनांक 27.05.2024 के आदेशानुसार)  
(Vide orders dated 27.05.2024 of Deputy Accountant General/Admin)

Sd/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / प्रशिक्षण  
Senior Audit Officer/Training

प्रतिलिपि/To

1. सूचना पट्ट/परिपत्र पुस्तिका  
Notice Board / Circular Book
2. सभी शाखा कार्यालय/अनुभाग  
All Branch Offices / Sections
3. प्रशा. (लेखापरीक्षा II) एवं का.स्था./प्रशा. (पीडीए कोच्चि)  
Admin (Audit II) & OE/Admin (PDC Kochi)